
  

   

    

   

    

   

  

     

    
  

    

SERITS INFORIACZJNY AMBASADY R.P, PRZY WATKANIE

No 18 È

Rzym,dnia 17 czerwca 1958.

Solidex-gość z prześladowań; lśatolimmi
A

§ Stolica Apostolske nie wstaje w swoim wysiłku by zaznaczano—'
ją solidarność #e wszystkimi ketolikemi, uciskenymi przez zale od
Moskwy weżymy. Jest to wynikiem nie tylko potrzeby śoszenia "wszyst-
kiomu stwosyzoniu" prawdy chrześcijańskiej o k Smie, najgorszej .
herezji mugen czasów, Podkreślanie solidarności z katolikami

płynie również z głębokiego zrozumienia Warunków, w jakich
ci katolicy iśch pasterzo się znajdują. Są oni w ręku wroga. Nicboz-
gieomńema, które ix grożą, wsrosłyby niepomiernie gdyby tem wróg
oszedł do przekonania, że są oni opuszczeni nawet przez katolików w

#03; świecie, Nie byloby wowases Zednego, czy prawie żedneogó hamu]-
nań:! a prrześlndowczej moswymy. Na to Stolica Apostolska przystać nie
noże.

Po ostatnich artykułach podkreślających solidarność Kościoła z
hierarchie % ketolikemi uoiskenymi w Polsce /"Oseervatore Romano" z

8 i 12 czerwca b.w./ mamy znowu w "Osservatore Romeno" : duia
15 b.m. artykuł o Kościele na Węgrzech, tek samo pochodzący oć naj-
ber@ziej miarodajnyoh esynnikéw, jek o tym Gwiadosy podpis: "F.A.".
Argtykuł występuje w obronio Prymase, Biskupów i katolików wg; B-
kich, przypominsjąc Azieje procesu i obocny los Kerdyneka Midszenty.

 

..., i przez Miodzynsrodowe Związki

Zobożnieże..0„1.8.4.

Oto orędzie Migdzynorodorego C.I.S.L. /Konfederecji Międzynaro
dowej Syndgkatòw Wolnych/ do robotników Eurogy érodkowo-weohodnie}:

"Pies lat tomu dnie 17 czerwca 1953 robotnioy sowieckimi zony
w Wiomczedh sajqli swoje miejsce w dziejach, występugżs przeciwko _.
uciskowi ko! ityoanomu. iniej, dnia 28 czerwca 1996, robotnicì w

, powstanie. W paédzierniku i listopadzio
gry wszczęły walkę o wolność, powstanie gą śywe
wiete, a męstwo ofiery, złożone przez robotui- -

ym przykladem soliderności # -] ol
strojki wwotane przez niezsdomolonie w kva- |

tejących w niewoji wskazują jasno, że robotmi- .
keni i wyzyskiwori przez rożymy komunie.

pksce i system swpiegowaki szeroko rozwinięty są głów
nymi przyczynamu Èbokieg niechęci robotników Europy śroókowo-wscho
niej względem komunizmu, Jest charektorystyozne, że w Wiemożoch, w
Polsce, ne Węgrzech robotnicy powstają z mnei iniojatywy. Bili sz
ori nie tylLo c lepsze wsrunki pracy i alusy. ale i o woine wybory
o obalenic komunistycznych. Wiedzę oni, że pod reżymem komu-
niatycznym mie ma widoków us polepasomie bytu robotnike i że tylko
obelenie tych reżymów może im przywrócić wolność i nadzieją.

Pangerne samochody sowieckie w Niemczech zachodnich, na lige
grzech, w Poznaniu i gdzieżndsiej nie'îotrafily !Îasié ducha wolnoś.
oi, który j becnie mocniejszy niż kiedykolwiek". - (eed

Tyle zobotnicy zrzószeńi w Wolnych Syndyketach miedsynerodo-
wych. lok odczwę drukuje "Osservatore Romano" s dnia 15 b.m.

 

  
        

   

    

   

  

  

 

  

 

  

 

   

 

  

  

   

   
  
  
       

    

  

  
   


